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Dette lille arbejde om min oldefader på modrene side og hans 
slægt er for stamtavlens vedkommende udarbejdet på grundlag af kirke­
bøger, navnlig i Viborg provinsarkiv, samt efter forskellige stamtavler 
og personlige opgivelser.

Oplysningerne om slægtens ejendomme i Kolding skyldes velvillige 
meddelelser fra rådstuearkivet i Kolding navnlig gennem hr. kæmner 
BrandorflF.

Dec. 1904.
IC C.



I landsbyen Seest, en fjerdingvej sydvest for Kolding, må Jep Jep­
sen (Seest) være født i efteråret 1735, rimeligvis omkring 1. Oktober, 
thi i Seest kirkebog findes anført, at 9. Oktober 1735 blev døbt der 
„Jep Skræders Barn kaldet Jep“, den eneste Jep Jepsen, der er døbt 
i Seest i Aaret 1735. At denne Jep Jepsen er den samme, som senere 
føjer navnet Seest til efter sin fødeby, ses deraf, at da han 16. Juni
1779 holder bryllup i Seest med Ane Sophie Jørgensdatter, kaldes han 
endnu Jep Jepsen; men da denne hans første hustru dør 28. Januar
1780 i Kolding, anføres hun i kirkebogen som Jep Jepsen Seest’s 
hustru; men desuden ses det deraf, at fødselsåret 1735 passer med 
opgivelsen i Kolding kirkebog, at Jep Jepsen Seest var 68 år, da han 
(29. Januar) 1803 døde i Kolding, selv om han da endnu ikke var 
fyldt 68 Aar.

Om hans forældre vides intet ganske sikkert, men der er dog 
næppe tvivl om, at det har været den Jep Rasmussen og Karen 
Michaelsdatter, der den 1. Juli 1717 blev viede i Seest kirke, og at 
det er fra dem, de senere nævnte 8 børn stammer, af hvilke de to 
ældste sønner kom til at bære morfaderens navn Michael. Den præst, 
der har døbt de 7 første af disse børn, har ført kirkebogen paa latin, 
hvorfor de anføres som Japeti Sarlorii (Jep Skræders) Filius (søn) 
eller Filia (datter). Det er ikke lykkedes at linde nogen Jep Ras­
mussen døbt i Seest i de forudgående 50 år.

Det første, der derefter vides om Jep Jepsen, er, at han købte ejen­
dommen på Kolding Søndergade mellem åen og Bøddelstræde (det 
nuværende Brostræde) for 439 daler kurant ved auktion efter afg. 
Peder Heltes enke Anne Skommres datter. En nærmere beskrivelse 
af ejendommen findes i skødet, der er dateret 10. Sept. 1770; købet
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har vistnok fundet sled tidligere; thi 18. Sepi. 1769 kompareres der 
i Peder Heltes enkes stervbo, hvorefter der udstedes auktionsplakat, 
og 7. Juni 1770 tinglæses en af Jep Jepsen til Peder Helts enkes son 
Hendrik Pedersen udstedt obligation på 277 rdl. 2 m. 15 sk. med forste 
prioritet i ejendommen. Ti ar senere købte Jep Jepsen af Anders 
Andersen Bogvad en loft kaldet „Teilgarden“ syd for byen for 290 
rdl. og i 1781 for 100 rdl. en „Brager“ i Kloslergade, der havde til­
hørt afdøde Kirsten Henriksdatler. Købet af ejendommen ved Sønder­
port har som anført vist fundet sled i sommeren 1770, thi 1. Aug. 
1770 låner Jep Jepsen 75 rdl. af de fattiges kasse mod pantsætning 
i „min tilhørende og iboende gaard med i hos værende Jern Kakel- 
ovn saml Brændevinstøj“ næst efter formynderen for Peder Helts 
umyndige børn, som har første prioritet på 277 rdl. 2 m. 15 sk.; des­
uden pantsætter han en del løsøre på første prioritet til fattigkassen. 
Delte lån er tilbagebetalt og tinglæsningen udslettet 1. Aug. 1773.

Senere må Jep Jepsen Seest desuden have købt den lille ejendom 
på det modsatte hjørne af Søndergade og Bøddelstræde; thi der boede 
enken til sin død 1833; men allerede 1830 havde hun solgt begge 
ejendommene til Casper Muller.

Den 16. Juni 1779 bliver Jep Jepsen i Seest kirke viet til Ane 
Sophie Jørgensdatter, og i samme kirke lader disse 21. November 1779 
døbe deres søn med navnet Jørgen.

Allerede 28. Januar 1780 døde Jep Jepsen Seest’s — del er første 
Gang, al han nævnes med dette navn — hustru Ane Sophie Jørgens­
datter i Kolding i hendes alders 38. år; hun må altså være født c. 
1742; hverken om hustruen eller om sønnen Jørgen har nærmere 
oplysninger kunnet lindes; han er ikke anført som død hverken i 
Seest eller Kolding kirkebøger i de nærmest følgende år, og i den 
slægt, som stammer fra Jep Jepsen Seest’s anden hustru, er der ingen 
tradition om, al han havde været gift tidligere og havde en søn 
før sil giftermål med Ane Cathrine Pedersdaller, der fandt sled næppe 
et halvt år efter den første hustrus død ; muligvis er denne søn bleven 
hos sin mødrene slægt i Seest.

Hvor Ane Cathrine Pedersdaller er født, vides ikke; hun døde i 
Kolding 5. Marts 1833 i en alder af 803/.t år; hun må altså være født 
1752 eller 1753; i disse to år lindes imidlertid ingen døbte med det 
navn i Seest eller Kolding; jysk af fødsel var hun i alt fald, thi hun



vedblev lil sin død at sige ,,a“ om sig selv. Af ægteparrets syv børn 
døde to med få dages mellemrum i September 1786, vistnok af 
kopper, hvoraf flere af de andre børn bar spor også at liave været 
angrebne.

Skønt ejer af en stor købmandsgård, i hvilken der siden den tid 
uafbrudt har været drevet købmandshandel, blev Jep Jepsen Seest 
aldrig nogen rig mand, og han og hans første hustru måtte da også 
ved deres begravelse, der må have fundet sted på den gamle kirke­
gård omkring kirken (den nuværende kirkegård uden for Sønderport 
er først anlagt 1806), nøjes med „2 Rdl.s Jord og halve Klokker“; 
men han har i alt fald ved een lejlighed indtaget en hædersplads 
blandt Kolding borgere, del var, da han 12. September 1785 blev 
den første skydekonge i Kolding borgerlige skydeselskab. Mindet 
herom er bevaret i den gevinst, som da tilfaldt ham, en vægtig sølv­
potageske („Vog 17*/^ kod“), som på bagsiden er forsynet med tal­
rige ornamenter og indskrifter.

På skaftet er afbildet i konturtegning en gammeldags flintebøsse, 
på hvis kolbe er punkteret ,,J. J. S,“ medens de øvrige indskrifter 
er graverede; omkring bøssen slår:

potage Steen be 2Xiig Kalber 
5or Bebfte SFub jeg 5ulber

23rug 2Xiig ilaar bu l?il: 3eg færbig er ber til.

På bladet findes nærmest skaftet, skilt fra delte ved nogle orna­
menter, følgende indskrift:

Den 12b September (785 
Som I,c (Sevinft af 5©i'fte SFybe-Seb 

SFabet i Colbing.

Imellem denne indskrift og spidsen af bladet findes afbildet en 
skive på en slang, der hviler på en bølgeformet linie, som åbenbart 
skal antyde en jordhøj; skiven består af fire koncentriske ringe, og 
i midten af den er der et lille kvadrat med en centrumsprik og lidt 
nordvest for den en anden prik; udenom skiven står:

Den Som er PriFFen Hæft 
Det var Jep Jepfen Seeft.
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Langs randen af bladel star:
Setffabet Diifer tjcr at

©g
5or Sfy&e Kongen Priis at 23ærc.

saledes al „Ogk‘ star lige på spidsen af bladel, skiil fra de lo vers­
linier ved nogle grenformige ornamenter og anbragt lige ovenover 
en vase med låg, der afslutter den stang, på hvilken skiven er 
anbragt.

Skeen, der viser, at hverken skydefærdigheden eller versekunsten den­
gang stod højt i Kolding, har været bevaret i slægten, indtil den i 1892 
blev skænket til Kolding by, hvor den nu opbevares i den historisk­
antikvariske samling på Koldinghus. Den har desuden interesse ved 
bestemt at angive, i hvilket år den første skydning fandt sled (1785); 
tidligere vidstes dette ikke sikkert, da der først findes optegnelser 
om skydeselskabet fra 1789, og det af disse kun fremgår, at der forud 
havde været tre skydekonger, af hvilken Jep Jepsen Seest var den 
første, hvorfor selskabet antoges stiftet i 1786; hundredårsfesten 
fejredes derfor først tredje pinsedag 1886, på hvilken dag skydningen 
i mange år har fundet sted. (Fyhn: Efterretninger om Købstaden 
Kolding s. 226—227).

Af portrætter af slægtens lo første led lindes kun tre, kunstnerisk 
ubetydelige, oliemalerier af postfører Hans Christian Seest og kancelli­
råd, mølleejer Peter Seest og hustru saml et fotografi af frk. Gjertrud 
Cathrine Seest.

Indtil 1865, da frk. Gjertrud Cathrine Seest og fru Vilhelmine 
Christine Cathrine Wissing f. Trojel forlod Kolding, havde nogle af 
slægten stadigt haft fast bolig i denne by.

Den eneste nulevende af slægten, der bærer navnet Seest, er frk. 
Anna Theodora Pelrea Hansine Seest i Vejle.



Jep Rasmussen
gift 1. Juli 1717 i Seest med Karen Michaelsdatter.

1. Maria, Japeli Sartorii Filia, døbt 12. Januar 1718 i Seest, 
død der 16. Febr. 1718.

2. Michael, Japeli Sartorii Filius, døbt 2. April 1719 i Seest, 
død der 21. Juli 1719.

3. Maria Japeti Sartorii Filia, døbt 12. Januar 1724 i Seest.

4. Michael, Japeti Sartorii Filius, døbt 16. Januar 1726 i Seest.

5. Elisa, Japeti Sartorii Filia, døbt 23. Januar 1729 i Seest.

6. Japetus, Japeti Sartorii Filius, døbt 6. Maj 1731 i Seest, 
død der 11. Maj 1731.

7. Kierstina, Japeti Sartorii Filia, døbt 27. Marts 1732 i Seest.

8. Jep Skræders Barn kaldet Jep, den senere (se næste Side)
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Jep Jepsen Seest, døbi 9 Okt. 1735 i Seesl, død 29 Jan. 1803 i Kolding*) 
Købmand i Kolding.

Gift 1) 10 Juni 1779 i Seest med Ane Sophie Jørgensdatter, f. c. 1742, 
d. 28 Jan. 1780 i Kolding.

I. Jørgen Jepsen, døbi 21 Nov. 1779 i Seesl. Ubekendt skæbne.

2) 15 Juni 1780 i Kolding med Ane Cathrine Pedersdatter, f. c. 1752, 
d. 5 Marls 1833 i Kolding.

II. Gjertrud Seest, f. 22 Febr. 1781 i Kolding, d. der 25 Sept. 1780.

III. Peter Seest, f. 18 Maj 17821) i Kolding, d. 29 Sept. 1854 i Vejle. 
Prokurator, ejer af Vejle vandmølle, kancellirad.
Gift c. 18082) med Birgitte Christine Eggersen, f. 5 Febr. 
1775, d. 24 Jan. 1847 i Vejle.

A. i. Ane Cathrine Seest3), f. 14 Juni 1809 i Vejle, d. der 14
April 1825.

A. •>. Dorothea (Thea) Frederikke Seest, f. 28 Juni 1811 i Vejle, 
d. 19 Juli 1848 i Bogense'1). Begravet i Vejle.
Gift 17 Nov. 1843 i Vejle med Nicolai Christian Carøe5), 
f. 29 Marls 1813 i Horsens, d. 27 Marls 1857 pa Horn- 
heim ved Kiel. Overlæge i bæren i Kbhvn., B.‘ Begravet 
pa garnisons kirkegård i Kbhvn.

A. 3. Christiane (Jane) Vilhelmine Seest, f. 28 April 1813 i Vejle, 
d. der 25 Maj 1878.
Gift 10 Maj 1834 i Vejle med Johannes Christian Boesen0), 
f. 7 Jan. 1801 i Vigerslev præslegard ved Odense, d. 20 
Febr. 1887 i København. Købmand i Vejle, senere ejer 
af Petersminde ved Vejle. Begravet pa Frederiksberg 
kirkegård ved Fasanvejen.

B. i. Cathrine (Thrine) Christine Boesen, f. 24 Febr. 1835 
i Vejle, d. 1 Marls 1900 i Frederiksberg7).
Gift 9 April 1801 i Vejle med Theodor Marius 
Petersen8), f. 7 April 1834 i Århus. Grosserer i 
Flensborg og senere i Kbhvn.

Hvor intet er anført om begravelsen, har denne fundet sled pii dødsstedet.
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G. i. Johan Christian Petersen, I*. 4 Maj 1862 i 
Flensborg, <1. 8 Maj 1871 i Kbhvn.

G. 2. Thyra Alexandra Petersen, f. 17 Maj 1863 i 
Flensborg, d. 12. Maj 1871 i Kbhvn.

G. Valdemar Petersen, f. 5 Marls 1866 i Kbhvn. 
Grosserer i Kbhvn.
Gil’l 9 Aug. 1961 i Kbhvn. med Marie Olsen1'), 
f. 12 Aug. 1876 i Kbhvn.

G. 4. Astrid Petersen, f. 16 Maj 1868 i Kbhvn., d. 
der 16 Maj 1871.

G. 5. Mathilde Ingeborg Petersen, f. 3 Sepi. 1872 
i Kbhvn., d. der 28 Scpl. 1876.

G. «. Hjalmar Theodor Petersen, f. 28. Maj i Kbhvn., 
cl. der 8 Febr. 1877.

B. 2. Peter Boesen, f. og d. 28 Maj 1837 i Vejle.
B. 3. Thora Boesen, f. 11 Aug. 1839 i Vejle, <1. der 19

Febr. 1841.
B. i. Jens Frederik Boesen, i*. 28 Dce. 1842 i Vejle, d. 

der 9 Okl. 1849.
B. Peter Seest Boesen, f. 15 Jan. 1845 paa Pelersminde 

ved Vejle. Landmand, senere gæstgiver i Fredericia. 
Gil'l 15 Sepi. 1888 i Bredstrup ved Fredericia med 
Anna Iversen (Rasmussen)1"), 1'. 6 Sept.. 1865.

G. i. Vilhelmine Kirstine Boesen, f. 13 Marls 1896 
pii Overkærsgard i Bredsirup sogn ved Fredericia.

G. 2. Astrid Boesen, f. 14 Sepi. 1892 pa Overkærs­
gard i Bredsirup sogn ved Fredericia.

A. i. Japetus Christian Arend Seest, f. 2 Dec. 1815 i Vejle, 
d. der 4 Jan. 1892. Fjer af Vejle Vandmølle.
Girt 2 Dec. 1852 i Vejle med Johanne (Hanne) Frede­
riksen, f. 8 Febr. 1826 i Vejle, d. der 36 Nov. 1893II).

B. i. Birgitte Christine Seest, f. 21 Sept. 1853 i Vejle, 
d. der 17 Okl. 1853.

B. 2. Anna Theodora Petrea Hansine Seest, I. 16 Aug. 
1855 i Vejle.



IV. Hans Christian Seest, f. 26 Febr. 1784 i Kolding, d. 29 
Juni 1835 i Kbhvn.12). Kgl. postfører i Kolding. Ugift.

V. Karen Seest, f. 1 Okt. 1785 i Kolding, d. der 29 Sept. 1786.
VI. Gjertrud Cathrine Seest, f. 8 April 1787 i Kolding, d. 15 Juni 

1872 i Kbhvn. Begravet på Garnisons kirkegaard.
VII. Sara Marie Seest, f. 31 Juli 1788 i Kolding, d. der 15 Maj 1859. 

Gift 9 Nov. 1816 i Kolding med Peter Christian Thiesen13), 
f. c. 1780 (i Kbhvn.?). d. 16 Nov. 1853 i Kolding. Købmand, 
senere hospitalsforstander i Kolding.

A. i. Sophie Cathrine (Thrine) Emilie Thiesen, f. 22 Marts 1819 
i Kolding, d. 12 Juni 1885 i Ordrup ved Kbhvn. Begravet 
på Garnisons kirkegård i Kbhvn.
Gift 21 Sept. 1849 i Kolding med Nicolai Christian 
Carøe11), f. 29 Marts 1813 i Horsens, d. 27 Marts 1857 
på Hornheim ved Kiel. Overlæge i Hæren i Kbhvn. R.* 
Begravet på Garnisons kirkegård i Kbhvn.

B. i. Nicolai Christian Carøe, f. 15 Juli 1850 i Kbhvn., 
d. der 20 Juli 1850.

B. 2. Kristian Frederik Carøe15), f. 8 Okt. 1851 i Kbhvn. 
Kredslæge i Kbhvn.

A. 2. Caroline Marie Karen Thiesen, f. 20 Okt. 1820 i Kol­
ding, d. 5. Sept. 1865 i Ordrup ved Kbhvn. Begravet på 
Garnisons kirkegård i Kbhvn.
Gift 21 Sept. 1849 i Kolding med Johan Frederik Ca­
røe1<:), f. 3 Aug. 1817 i Horsens, d. 27 Dec. 1893 i Kbhvn. 
Grosserer i Kbhvn., Etatsraad, C.2 D.M. Begravet på 
Garnisons kirkegård i Kbhvn.

B. i. Martin Frederik Christian Carøe, f. 9 Sept. 1850 
i Kbhvn. Sognepræst i Sønderbo og senere i Magleby 
ved Skelskør.
Gift 15 Marts 1880 i Frederiksberg med Anna Su­
sanne Sofie Mynster17), f. 8 Aug. 1855 i Ravnsø 
præstegård ved Ribe.

C. i. Johannes Carøe, f. 6 Febr. 1881 i Sønderho. 
G. 2. Minna Marie Carøe, f. 15 Juni 1882 i Sønderho.
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C. 3. Kruuse Carøe, f. 22 Nov. 1883 i Sønderho, (1. 
24 Jan. 1893 i Magleby ved Skelskør.

C. i. Anfred Carøe, f. 4 Nov. 1885 i Sønderho.
C. 5. Ellen Carøe, f. 14. Febr. 1888 i Sønderho.
C. g. Paul Carøe, f. 15 Sepi. 1889 i Sønderho.
C. 7. Anna Caroline Louise Carøe, f. 27 Marls 1897

i Magleby ved Skelskør.

B. 2. Helene Marie Carøe, f. 3 Febr. 1852 i Kbhvn., d. 
der 23 Nov. 1859.

B. 3. Nicolai Christian Carøe, f. 26 Nov. 1853 i Kbhvn. 
Grosserer i Kbhvn.
Gift 25 Juni 1885 i Errindlev ved Rødby med Hen­
riette (Henny) Clara Claudine Betty Reiffenstein18), 
f. 4 April 1860 i Havetofte præstegård i Slesvig.

C. i. Doucie Carøe, f. 25 April 1886 i Kbhvn.
G. 2. Henning* Reiffenstein Carøe, f. 30 Juni 1888

i Kbhvn.
C. 3. Rigmor Carøe, f. 6 Aug. 1893 i Kbhvn.

B. 4. Caroline Marie Carøe, r. 25 Sept 1855 i Kbhvn., 
d. 26. Juni 1894 i Maceio i Brasilien.
Gift 11 Aug. 18^1 i Kbhvn. med Carl Heinrich 
Ditlef Hansing19), f. 6 Juni 1859 på Sarlhusen i 
Holsten. Grosserer, hollandsk konsul i Maceio i Bra­
silien, senere i Blankenese.

C. 1. Anita Hansing, f. 11. Okl. 1892 i Maceio i Bra­
silien.

C. 2. Elsa Hansing, f. 19 Juni 1894 i Maceio i Bra­
silien, d. der 8 Okl. 1894.

B. s. Christian Kruuse Carøe, f. 17 Febr. 1858 i Kbhvn., 
d. der 9 Dec. 1859.

B. s. Augusta Christiane Carøe, f. 15 April 1860 i Kbhvn. 
Gift 16 Maj 1885 i Kbhvn. med Peter Hermann 
Gottlieb Trock-Jansen20), f. 25 Aug. 1845 i Kbhvn. 
Kommunelæge i Kbhvn.
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C. i. Knud Trock-Jansen, f. 19 Jan. 1889 i Kbhvn. 
C. 2. Poul Trock-Jansen, f. 9 Juli 1890 i Kbhvn.
C. 3. Erik Trock-Jansen, f. 26 Sepi. 1891 i Kbhvn. 
C. 4. Gudrun Trock-Jansen, f. 14 Febr. 1894 i Kbhvn.

11. t. Carl Johan Carøe, I*. 2 Novbr. 1861 i Kbhvn. 
Grosserer i Kbhvn.
Gift 7 April 1897 i Kbhvn. med Alice Maud Prior21), 
f. 23 Aug. 1869 i Kbhvn.

C. i. Johan Frederik Carøe, f. 3 Febr. 1898 i 
Kbhvn.

C. «. Jessie Maud Carøe, f. 5 April 1901 i Kbhvn. 
C. 3. Alice Helene Carøe, f. 2 Dec. 1903 i Kbhvn.

VIII. Karen Seest, f. 4 Juni 1793 i Kolding, d. der 21 Marts 1820.
Gift 16 Febr. 1820 i Kolding med Frederik Ludvig Trojel22), 
løjtnant ved det holstenske lansenerregiment i Kolding, f. 29 
Juni 1794 på Anneberggård ved Nykøbing p. S., d. 9 Aug. 
1893 i Århus som fhv. loldinspektør.

A. i. Vilhelmine (Mine) Christine Cathrine Trojel, f. 14 Marts 
1820 i Kolding, d. 3 Jan. 1901 i Kbhvn. Begravet i Kol­
ding. Efter moderens død opdraget som plejedatter hos 
onkelen, hospitalsforslander Thiesen i Kolding.
Gift 8 Nov. 1839 i Kolding med Frederik (Frits) Emil 
Wissing23), f. 5 Marts 1815 i Kolding, d. 13 Aug. 1842 i 
London. Købmand i Kolding.

B. j. Peter Andreas Wissing, f. 13 Marts 1842 i Kolding, 
d. i Dec. 1875 i Nordamerika. Skibsfører. Ugift.



ANMÆRKNINGER.
’) På hans gravsten i Vejle står fejlagtigt 1780.
2) Ægtefællernes gensidige testament er af 23. Maj 1809. Hustruen rimeligvis fra Kblivn. 

hvor broderen var bofguldsmed.
3) Hun skal være bleven begravet på kirkegården om kirken og senere flyttet til kirkegården 

ved havnen.
'*) Under et besøg hos manden, der dengang var læge ved et militærlasaret i Bogense.
5) Søn af borgmester i Horsens, senere by.sk ri ver i Vejle, Hans Frederik Carøe, f. 1. Marts

1784, d. 5. Febr. 1852, og Helene Kruuse. f. 27. Aug. 1783, d. 25. Okt. 1805. Han var 
senere gift med 1ste hustrus kusine, se under VII A i og As. Se i øvrigt: De Broek-Bre- 
dalske Legats Stamtavler, 5te udgave, s. 50, samt »Den danske Lægestand' 4de udgave.

•) Søn af sognepræst Jens Frederik Boescn, f. 3. Sept. 1705, d. 23. Aug. 1839, og Cathrine 
Evald, f. 4. Maj 1774, d. 15. Dee. 1841. Se i øvrigt: ,1. Bidstrup: Slægten Boescn.

7) Begravet på Frederiksberg kirkegård ved Fasanvejen, hvor også de efterfølgende Børn er 
begravede.

B) Søn af skomagermester Johan Petersen og Mette Kirstine Sørensen.
°) Datter af skibskaptajn Andreas Peter Melster Olsen og Caroline Anna Louise Klein.

10) Datter af landmand Iver Rasmussen og Kirsten Ladegaard Andersen.
“) Datter af Anders Frederiksen, f. 11. Jan. 1795, d. 22. April 1830, og Anna Dorthea Ben-

dixeu, f. 10. Okt. 1799. d. 25. Okt. 1874 som enke efter skibsfører Hviid.
,s) Student fra Kolding skole 1802 baud. Han døde pludseligt på en embedsrejse i Kblivn.

og er begravet der. I »Berlingskc Tidende" for 2. Juli 1835 findes følgende døds­
avertissement:

»Forsynet hjemkaldte den 29de dennes til det Bedre, Kongelig Postfører Seest. Som 
alle lians, skjøndt stundom ofte saarc besværlige, byrde- og farefulde Embedspligter tro, 
var ogsaa hans Endeligt blidt og roligt. Kun een Dag følte ban sig virkelig svag, og 
omskiftede da Tiden med Evigheden. — Hans talrige Venner og Bckicndtere underrettes 
herved sørgeligst om dette, hvilken Pligt jeg skylder den Hensovede. — Fred være med 
hans Støv! I kjærligt Minde vil ban altid være.

Kjøbenbavn, den 29de Juni 1835.
Jacobsen.

Eier af Giæstgivcrgaarden 
’de 3de Hjorter' paa Vestergade.
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I3) Det er ikke lykkedes at finde, nar eller hvor P. C. Thiesen er født; så vidt vides er han 
født i Kbhvn. øg søn af en skibsfører: trods en del efterforskninger ad forskellige veje 
er det ikke lykkedes at få andet oplyst end, at der i slutningen af det attende århun­
drede fandtes flere skippere med navnet Thiesen (Thiisen, Thysen) i Kbhvn., de fleste 
stammende fra Sild. Han var 73 år, da han i 1853 døde i Kolding.

P. C. Thiesen købte 19. Aug. 1816 kaptajn v. SccdorITs ejendom på torvet i Kolding 
med bagside imod Persillcgade (nu Slotsgade) for 8100 rdl. navneværdi og solgte den, 
efter at være bleven hospitalsforstander, til købmand BrandorfT 4. Pebr. 1847 for 6400 
rdl. Nu er ejendommen nedreven og over dens grund fører nu stykket af .lærnbanegade 
mellem Torvet og Slotsgade. Thiesen fik Borgerskab i Kolding som Køb- og Handels­
mand 31. Dec. 1816 og blev Hospitalsforstander 10. Pebr. 1846.

u) Se under III A a og VII A a.
*6) Se »Den danske Lægestand«, 7de Udgave.
10) Søn af borgmester i Horsens, senere byskriver i Vejle Hans Prederik Carøe, f. 1. Marts 

1784, d. 5. Pebr. 1852, og Helene Kruusc, f. 27. Aug. 1783, d. 25. Okt. 1865. Se under 
III. A.i og VII. A.i. Se i øvrigt: De Brock-Bredalske Legats Stamtavler, 5te udg. s. 56, 
samt »Biografisk Lexikon« III. s. 415, hvor bryllupsåret fejlagtigt er angivet at være 1850.

17) Datter af sognepræst Peter Georg Mynster f. 6. Jan. 1821, d. 7. Jan. 1861, og Herminna 
Cathrine Holm, f. 12. Dec. 1829, d. 22. Maj 1864. Se: De Brock-Bredalske Legats Stam­
tavler, 5te udg. s. 72.

*") Datter af sognepræst Johan Prederik Julius Reifienstein, f. 31. Juli 1818, d. 7. Dec. 1895, 
og Agathc Christiane Marie Oxholm, f. 28. Nov. 1828.

,u) Søn af godsejer Pritz Hansing, f. 15. Sept. 1825 og Anna Margrethe Kirstine Hansine 
Carøe, f. l£Marts 1827, d. 22. Nov. 1874, datter af byskriver Hans Frederik Carøe og 
Helene Kruusc; se under III. A.i og VII. Ai. og As og »De Brock-Bredalske Legaters 
Stamtavle, 5te udgave, s. 59.

*°) Søn af prof., tandlæge Johan Jacob Jansen, f. 30. Nov. 1801, d. 16. Jan. 1878 og Ida 
Vilhelmine Augusta Trock, f. 9. Sept. 1821, d. 3. Marts 1888. Se »Den danske Læge­
stand«, 5te og 7de udgave.

21) Datter af grosserer Peter Axel Prior, f. 23. April 1843, d. 16. Okt. 1898, og Hannali 
Benton, f. 9. Marts 1848.

22) Søn af Prands Vilhelm Trojel, f. 27. Pebr. 1746, d. 10. Okt. 1819, og Christiane Mar­
grethe Hansen, d. 29. April 1816. — P. L. Trojel var i mange år toldinspektør i Ribe: 
han var anden gang gift med en søster af den bekendte politiker Balthazar Christensen.

2S) Søn af købmand, stadshauptmand Andreas Wissing, f. 5. Jan. 1774, d. 15. Jan. 1836, og 
Else (Elise) Grunnet, f. 6. Dce. 1778, d. 1. Pebr. 1844.



RETTELSER OG TILFØJELSER
TIL

JEP JEPSEN SEEST OG HANS SLÆGT.
1905.

Side 5. Mathias Christensen Humblcl var præst i Seesl 1692—1737 
og blev efterfulgt af sonnen Christen Mathiesen Humblet, der 
dog allerede 4 Fehr. 1735 var hieven personel kapellan hos 
faderen og vel altså er den, der har begyndt al fore kirke­
bogen på dansk.

6. Den 30 Nov. 1769 blev Jep Jepsen Seesl, der da kaldes så­
ledes, gift i Kolding med Gjertrud Hansdatter. Den 10 Aug. 
1777 oprettede ægteparret, der ingen børn havde, el gensidigt 
testamente, der blev konfirmeret 18 Sepi. 1778. Hustruen er 
da rimeligvis dod efter den lid, men findes ikke dod i Kol­
ding, med mindre del skulde være den Jep Kjær’s hustru“, 
der blev begravet i Kolding 6 Okl. 1777 i en alder af 38 år, 
hvilket jo nok kunde passe.

Efter Ane Sophie Jorgensdaller er der ikke fundet skifte, 
hvilket kunde lyde på, al sonnen Jorgen er dod for mode­
ren. Heller ikke efter J. J. Seesl er der fundet skifte; enken 
er muligvis hieven siddende i uskiftet bo. Ved skiftet efter 
Ane Cathrine Pedersdalter i 1833 beløb boet sig til i all 
3617 rdl.



Side 10. Jep Jepsen Seest.
Gift 1) 30 Nov. 1769 i Kolding med Gjertrud Hansdatter.

10. III. Peter Seest. Dansk juridisk eksamen 24 April 1802, ej 
ubekvem; amlsfuldmæglig; prokurator i Bibe stift 10 Dee. 
1810; forligskommissær; kancellirad 14 Aug. 1840.

I 1808 søgte P. Seest borgemeslerembedel i Horsens efter 
N. C. Carøe: „Han bar da i 15 ar opofrel sin lid til juridiske 
forretninger, bar i liere ar været konstitueret fuldmægtig bos 
herredsfoged Steenslrup og i foreslået del vakante lier-
redsfogedembede i Bjcrre-Halling herreder.“
Gift 15 April 1809 i Vejle.

.. 13. B. 2. Helene Marie Carøe, født 3 Marts 1852.

B. 4. Caroline Marie Carøe, gift 11 Aug. 1891.

.. 14. VIII. Frederik Ludvig Trojel, død 9 Aug. 1873.

„ 16. 1S) Agalhe Christiane Marie Oxholm, f. 29 Nov. 1828.

„ „ 1!') Friedrich (Fritz) Ernst Theodor Ilansing.

Anna Margrethe Kirstine Hansine Carøe, f. 15 Marts 1827.






